UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Agenda reru[m] ec-||clesiasticaru[m]: s[e]c[un]d[u]m
consue-||tum vsum Minden[sis] dio-||cesis:||**

Diözese Minden (Westf)

Lipsiae, 1522

VD16 A 727

B[e]n[e]dictio auene.

urn:nbn:de:bvb:12-bsb00022332-6

Adiutor noster in nomine domini.
Qui fecit celum et terram.

Exorciso te creatura auene et omne
seme quod popul' dñi in hac die co
secrādu attulit. In nomine pa **✠** tris
q̄ fuit ab initio: et in ptate si **✠** li eius:
q̄ assumēs nre carnis formā et redemit
hominē perditū de diabolica ptate: et
in clemētia spūs **✠** sancti paracliti q̄
ūtute sua toti' mūdi machinā guber
nat. **E**xorciso te auena et uniuersum
semen quodcuq; apportatū est ad hāc bñ
dictionē. In nomine scē **✠** trinitatis
uni' dei ad cuius imperiū cūcta creata
sunt: et creant' omnia pntia et futura: ut
sis exorcisatū et cōsecratū ad utilitatem
hūani gñis: ut ex eo seminātes multipli
cem fructū p̄cipe mereant'. Insuper ex eo
animalia sua pascētes: nullū quodcuq; ex

Exorcizatio auene.

hac auena vel semine in hac consecratione
quod consecratum est gustauerit: per circulum
anni periculum non sentiet adiutorio domini
nostri ihesu christi. Qui uertu. **Oratio.**

Omnis ihu christe conditor et redemp-
tor: qui ex nihilo uniuersa fecisti: qui
primo homini post lapsum expulso a pa-
radisi amenitate per sanctum angelum tuum
uniuersa semina transmisti: ut ea semi-
nando fructum perciperet multiplicatum et eis omnia
animalia a te sibi subiecta aleret. Per.

Aaudi quoniam domine preces **Oramus.**
nras: ut hanc auenam cunctaque se-
mina que populum tuum annuatim suscipit
bonum **✠** dicere et sancti **✠** ficare digneris:
ut quocumque animal siue ratione utens: siue sensi-
bile existens gustauerit: in tua bonum **✠** di-
citione ubique maneat et per ea accipiat sa-
nitatem et fortitudinem cunctis temporibus adi-

piscat. Insuper clementiā tuā supplices
 deprecamur: ut ubicūq; hec semina fuerit
 siue in hortis: siue in campis: nec eis de
 erugo noceat: nec grando nec aliqua te
 pestas vel aura nocua eis tua bñ
 dictione ea protegendo nocere valeat.

Per Christū dñm nostrū. **Oramus.**

Omnie ihesu christe q; beato Ste
 phano pthomartiri tuo hanc
 grām cōferre dignat⁹ es: ut flores et se
 mina sup altare suū posita tāte eēt vtu
 tis: ut equis hoib⁹ & animalib⁹ sanitatē cō
 ferret: p̄sta quīs: ut eius de gliosi ptho
 martiris tui intercessiōe hī semina tua bñ
 dictione bñdicent: ut animalia ex eis
 gustātia robustam sanitatē: et segetes
 seminate ex eis de multiplicationē: & ho
 mines ex eis māducantes mereant sa
 nitatē corpore: & medelā eternā animab⁹

Benedictio auene.

obtinere. te eis largiēte. Qui cū deo pa.
S et bñdictio dei omnipotētis pa **✠** tris:
et fi **✠** li: et spūs **✠** sancti. descendat
sup hanc creaturā auene vel seminū et
maneat semper. **A M E N.**

**Bñdictiones vini in die sancti
Iohannis euangeliste.**

Initium sancti euāgelij scđm Iohānē.
In principio erat v̄bū et v̄bū erat apđ
deum ꝛc. **Hoc euāgelijū quere supra.**
Post istos sermones sancti euāgelij
et p merita sancti Iohānis apostoli et
euāgeliste bñ **✠** dicere ꝛ cōse **✠** crare
digner? dñe hūc calicē vini dextera tua:
et p̄sta. ut omēs in te credētes ꝛ de calice
isto bibētes bñdicant ꝛ p̄tegan: ut si-
cut sc̄tus Iohānes uenēnū de calice bi-
bēs nō est Iesus. ita isti hodie in amore
tuo ꝛ beati Iohānis de calice isto bibē-

tes merit? ipſi ab omni egritudine veneni
absoluant: ⁊ corpore ⁊ aia se offeretes
ab omni culpa absoluant. Per. **Quem?**

Quus me⁹ ⁊ pater dñi nri ihu xpi
cuius vbo celi firmata sunt: cui
omnia subiecta sunt: cui omnis creatura
deseruit et ois ptas subiecta est: et me-
ruit ⁊ expauescit: nos te ad auxiliū iuo-
cam⁹ cui⁹ audito noie serpens reuertit:
draco fugit: vippera silet: ⁊ rubeta illa
q̄ dicit rana inq̄ta cōpescit: regul⁹ vin-
cif: scorpio extinguit: ⁊ squalang⁹ nihil
noxium operat ⁊ oia venenata: et adhuc
fortiora reptātia aialia noxia tereant:
et omnia que aduersa sunt salutī: tua
bñdictione effugiāt et discedāt. Te igit
dñe suppliciter deprecamur: ut bñ **✠** di-
cere digneris hāc creaturā vini: ut qui-
cūq; ex eo gustauerit: per intercessionē

¶